debe ser entregado por la IES para su proyecto en el caso concreto, documentos 

que hacen parte integral del convenio a celebrar.  

8. Presupuesto de la convocatoria 

La asignación total de recursos para esta convocatoria será de hasta por la suma 

de ciento nueve millones doscientos mil pesos M/CTE ($109.200.000), incluido el 

valor de todos los gravámenes e impuestos a que haya lugar. Cada universidad 

tendrá una asignación de hasta veintiséis millones de pesos ($26.000.000) M/CTE.  

8.1. Fijación de asignación de Recursos 

El Consejo Profesional de Administración de Empresas otorgará los recursos 

asignados para la presente convocatoria de la siguiente manera:  

a. Los recursos  que en su conjunto entregue el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas a las facultades en la presente convocatoria, 

no podrán superar el equivalente a ochenta y cuatro (84) SMLMV; es decir, 

la suma de ciento nueve millones doscientos mil pesos ($109.200.000) 

M/CTE, suma que se respalda con recursos del presupuesto del 5.3. 

Convocatorias Facultades Acuerdo 01 de 2022 Consejo de la vigencia 2024, 

según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 125 del 11 de agosto 

de 2024. 

b. Los recursos que entregue el Consejo Profesional de Administración de 

Empresas, a cada institución de educación superior no podrán superar el 

valor equivalente a veinte (20) SMLMV por año; es decir, la suma de 

veintiséis millones de pesos ($26.000.000) M/CTE. 

8.2. Modo de desembolso de los recursos 

Los recursos serán entregados solamente a los  proyectos aprobados en los 

términos de la presente convocatoria y el pago total a cargo del Consejo Profesional 

será girado a la universidad a través de tres desembolsos: